令和３年４月２２日

保護者 様

荒尾市教育委員会

土日、祝日及び学校と連絡がとれない場合における新型コロナ

ウイルス感染症の感染（濃厚接触者への認定含む。）が判明した

場合の対応について（お願い）

平素より本市における学校教育活動へのご協力、誠に有り難うございます。保護者の皆

様におかれましては、昨今の新型コロナウイルス感染症の流行拡大にご心配されているこ

とと思います。本市教育委員会といたしましても、今後も学校において新型コロナウイル

スがまん延することのないよう拡大防止に努めますので、何卒ご理解、ご協力のほど、よ

ろしくお願いいたします。

さて、本日はお子様が新型コロナウイルス感染症に感染した（濃厚接触者への認定含む。）

場合の対応についてお知らせします。

万が一、お子様が新型コロナウイルスに感染したり、濃厚接触者に認定された場合は、

下記の通りご対応をお願いいたします。

記

１ 平日（月～金曜）はお子様が通われている学校まで連絡をお願いします。

２ 土日、祝日及び学校と連絡がとれない場合は荒尾市役所代表（６３－１１１１）

まで連絡をお願いします。

３ 連絡内容は以下のとおりです。

① 学校名

② 学年

③ 氏名

④ 感染者か濃厚接触者かの区別（PCR検査実施日）

⑤ ご家庭の連絡先